
MARTINUS ÅNDSVIDENSKAB   

- åndsvidenskaben, der handler om dit liv! - DET TREDIE TESTAMENTE   
Foredrag på lørdage kl. 14.00 i Plantagehuset, Plantagevej 18, 7700 Thisted. 

 

Lørdag den 17. januar 2026 kl. 14.00 
Skæbnetråde fra liv til liv.          af Tryggvi Gudmundsson 
Vores fysiske sanser er meget begrænsede. Blændet af intelligens og reduktionisme har vi lukket os ind i tid og rum. Bag det fysiske rums kulisser findes en verden af 

stråler og bølgelængder, der kan påvise årsager bag alle bevægelser i såvel verden som i vores skæbne. Åndsvidenskaben er en videnskab om ånden som det primære. 

Den giver os redskaber til at aktivt omskabe os selv og verdens fremtid.  
 

Lørdag den 31. januar 2026 kl. 14.00 
“Mørket udlever sig selv”.                 af Marin Hansen 
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller lande. Man skulle tro, at vi snart havde fået nok af 

al den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, nemlig at vi gradvist udvikler humanitet og 

moral, og når vi gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være fredsvæsener. I foredraget udfoldes denne rejse fra at være 

krigsvæsener til at blive fredsvæsener.       
 

Lørdag den 7. marts 2026 kl. 14.00   
Alt er Gud            af Søren Jensen 
Til alle tider har mennesket dyrket Gud. Troen på Gud har tydeligvis været organisk indbygget i mennesket, men bliver i dag overskygget 

af intelligensen. Nutidens mennesker vil have klar besked om tingene. De længes efter retfærdighed og en logisk forklaring på problemerne. Ifølge Martinus er hele livet 

indrettet på at besvare denne længsel.  

I Påsken 1921 fik Martinus oplevelsen af livet som identisk med den alkærlige og allesteds-nærværende Gud. Det Tredie Testamente viser jordmenneskene dette 
absolut faste punkt under tilværelsen og en ny verdenskultur baseret på kærlighed. De kosmiske symboler afslører, at tilværelsen og det daglige liv er et møde med Gud, 
der spejler vores ufærdige sider; ”bryllupsklæderne” vi mangler at få i orden. Et foredrag om illusion og virkelighed. 
 

Lørdag den 14. marts 2026 kl. 14.00  
“Nærdødsoplevelserne og Martinus Åndsvidenskab”       af Karl Aage Kirkegaard.  
Karl Aage Kirkegaard vil – på baggrund af sin bog ”Nærdødsoplevelsernes lære” - forsøge at klargøre, hvilken lære der ligger i nærdødsoplevelserne som helhed. Hvilket 

sammenhængende tankesystem kan man uddrage som en essens af de mange tusinde nærdødsoplevelser, der er offentliggjort i dag? Hvad siger nærdødsoplevelserne 

om verdens beskaffenhed, livets mening, Gud, sjælen, åndelige væsener, livets åndelige love, osv.? 

Det har vist sig, at nærdødsoplevelsernes lære har en slående lighed med elementer i Martinus Åndsvidenskab. Faktisk er Martinus den åndelige lærer, som er mest i 

overensstemmelse med nærdødsoplevelsernes lære. Nærdødsoplevelserne virker dermed som en mægtig bekræftelse af, at Martinus havde en sand åndelig indsigt. 

Foredragsholderen vil drage paralleller til udvalgte steder i Martinus’ forfatterskab, og han vil læse disse steder op. Karl Aage medtager nogle eksemplarer af hans bog 

"Nærdødsoplevelsernes lære" til salg. 
  

Lørdag den 28. marts 2026 kl. 14.00         af Kasper Westeraa 
"Fremtidens Menneske og det Humane Samfund." 
"Martinus beskriver fremtidens menneske som et væsen, der har erstattet magt med medfølelse og egoisme med ansvar. Det humane samfund vokser for alvor frem, når 

næstekærlighed bliver praksis og ikke blot et ideal. Foredraget belyser denne udvikling som både en indre forvandling af mennesket og en ydre transformation af det 

samfund, de lever i." 
 

Lørdag den 18. april 2026 kl. 14.00          af Jes Arbov 
Livets direkte tale 
Enhver oplevelse, som vi mennesker har, er dybest set identisk med livets tale eller henvendelse til os. Hvis vi ønsker at opbygge et sandt forhold til livet, gælder det 

derfor om at lære at afkode, hvad livet fortæller os. Lykkes det, vil vi komme i nærkontakt med livet, og vi vil opdage, at det åbner sig for os på helt nye måder. 

Martinus’ forfatterskab, Det Tredie Testamente, er i sin essens en introduktion, der viser, hvad livet er, og hvad det vil lære os gennem det, vi oplever. I foredraget vil vi 

se nærmere på, hvordan vi hver især kan afkode livets tale. Og vi vil se, hvordan vi dermed kommer på bølgelængde med den alkærlighed, der er livets grundtone. 

 
 

Lørdag den 2. maj 2026 kl. 14.00          af Jan Schultz 
 

Lørdag den 9. maj 2026 kl. 14.00  
Lørdag den 10. oktober 2026 kl. 14.00         af Kasper Westeraa 
 
 

Lørdag den 24. oktober 2026 kl. 14.00 
AI og sund fornuft - et kosmologisk verdenssyn        af Aurin Ræder 
På godt og ondt går udviklingen hurtigere end nogensinde før, med AI og AR forandres verden, og mange bliver angste eller vrede over denne uforståelige og farlige 

teknologi. Vi kan alle på næsten magisk vis få svar på alle spørgsmål, få lavet billeder og film af alt vi tænker på, biler kører af sig selv mens arbejde udføres af robotter, 

det ligner i sandhed den fagre nye verden! Desværre lider mange mennesker af grådighed og egoisme, hvilket gør den moderne teknologi til et livsfarligt redskab der 

fjerner alt privatliv. Jeg forklarer i foredraget hvordan alt dette går til og hvad vi kan gøre for at beskytte sig mod disse problemer ved at tænke og handle fornuftigt og 

næstekærligt. 



Martinus Kosmologi er et positivt videnskabeligt verdenssyn der forklarer at vi går fra blind flokbevidsthed til selvstændigt ansvar og at alting udvikler sig præcis som det 

skal, hvorved vi kan undgå alle bekymringer om fremtiden.  
 

Lørdag den 14. november 2026 kl. 14.00 
 

Lørdag den 5. december 2026 kl. 14.00 
Fra soldat til pacifist VV                af Jane Vinther 
Martinus beskriver, hvordan vi alle, igennem en gradvis mættelse af at kæmpe om magten, får en sult efter fred og harmoni mellem mennesker.  I foredraget følger vi en 

sønderjysk soldats skæbne under 1. verdenskrig, som illustration af denne udvikling fra angrebsvæsen til fredsvæsen. 

 
Evt. ændringer og måske flere foredrag: Se www.martinusguiden.dk  
 
Litteratur: - www.det-tredie-testamente.dk - www.martinus.dk  - Kontaktperson: Per Knud Oue Pedersen, tlf 2013 2989 peroue@gmail.com - 

Moneca Rohrmann: 2621 8099. Har du spørgsmål, så henvendelse til Per Knud Oue Pedersen, peroue@gmail.com - telefon 20 13 29 89 og 26 

21 80 99. Foredraget varer en time, og så er der pause, hvor der nydes et  biodynamisk/økologisk traktement. Og så er der dialog og 

spørgsmål til foredragsholderen. Du må så komme med dine nu brændende spørgsmål og også gerne forberedte spørgsmål hjemmefra. 

VELKOMMEN TIL DISSE HYGGELIGE OG FORKLARENDE EFTERMIDDAGE 

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab. Alle er velkomne! Entré:     Martinus ønskede Gaveprincippet, som vi anvender.  Foredragene 
kan høres uafhængig af hinanden og varer ca. 1 time + pause + spørgetid.   
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